
1

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA
COMUNI DI PIANE CRATI E FIGLINE VEGLIATURO

(PROVINCIA DI COSENZA)

Corso Garibaldi,108 – 87050 Piane Crati protocollo.pianecrati@asmepec.it Tel: 0984 422002 Fax: 0984 422766

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE C. U. C. n° 01 del 17/01/2019

OGGETTO: BANDO DI GARA PER L’AFFIDAMENTO IN GESTIONE DI UNA CASA DI
RIPOSO RESIDENZIALE DESTINATA AD ANZIANI AUTOSUFFICIENTI

NEL COMUNE DI FIGLINE VEGLIATURO

Nomina commissione di gara

Premesso
- che i Comuni di Piane Crati e Figline Vegliaturo hanno costituito, rispettivamente con Delibere di

Giunta Comunale n. 55 del 23/12/2015 e n. 26 del 05/12/2015 una Centrale Unica di Committenza
Centrale di Committenza secondo quanto disposto dall’art. 3, comma 34, e dall’art. 33 comma 3 bis del
D.Lgs. 12. aprile 2006, n. 163 e s.m.i.

- che con determina a contrarre del Responsabile del Settore Tecnico del Comune di Figline Vegliaturo,
n. 22/ST del 31/03/2016, con la quale si sono approvati gli atti di gara e si demanda alla Centrale Unica
di Committenza la pubblicazione e gli adempimenti amministrativi di competenza;

- che il bando di gara e i relativi allegati sono stati pubblicati sull’Albo Pretorio del Comune di Piane
Crati (sede della Centrale di Committenza dal 18/10/2018 al 19/11/2018;

- che entro la data di scadenza è pervenuta n. 1 busta;

Precisato che l’affidamento della gara avverrà con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa e che a
tal fine è necessario, per come previsto dal disciplinare di gara, nominare una commissione ai sensi dell’art.77
del Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50;

Richiamato il verbale di sorteggio dei componenti della commissione tra quelli messi a disposizione dall’Ordine
dei Commercialisti della Provincia di Cosenza e quelli dell’Azienza Sanitaria Provinciale di Cosenza dal
quale risultano sorteggiati i seguenti nominativi:
- Dott. MOCCIARO Pietro Franco;
- Dott. FERRARO William

Considerato che si ritiene valido costituire una Commissione di gara in cui il Responsabile della Centrale Unica
di Committenza Ing. Pasquale Luca Lavorata assume le funzioni di Presidente;

Stabilito che per i due Commissari è previsto un compenso di € 250,00, per ogni seduta di gara, che sarà posto a
carico del Comune di Figline Vegliaturo;

Visto l’art. 192 del D.Lgs. 267/2000;

Visti:
- il D. Lgs. 18/08/2000 n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”;
- lo Statuto Comunale;
- l’art. 107 comma 3 del D.Lgs. 267/2000 sulla base del quale spettano ai Responsabili gli atti di gestione

finanziaria, ivi compresa l’assunzione di impegni di spesa;
D E T E R M I N A

1) Di nominare la Commissione di gara ai sensi dell’ art.77 del Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50,

COMUNE DI FIGLINE VEGLIATURO
PROVINCIA DI COSENZA

Via Roma, 23



2

come di seguito specificato:

- Ing. Pasquale Luca Lavorata Responsabile della Centrale Unica di Committenza - PRESIDENTE;

- Dott. Pietro Franco Mocciaro professionista sorteggiato tra quelli comunicati dall’Ordine dei
Commercialisti del Comune di Cosenza - COMPONENTE;

- Dott. William Ferraro, dottore sorteggiato tra quelli comunicati dall’Azienza Sanitaria della
provincia di Cosenza - COMPONENTE;

2) di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet ai sensi
del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 s.m.i.;

3) di disporre la pubblicazione della presente determinazione sul sito istituzionale del comune di Piane Crati ai
sensi e per gli effetti del D. Lgs. n. 33/2013 “obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusioni informazioni da
parte delle pubbliche amministrazioni”;

4) di dare atto che non ricorre il caso del diritto della protezione dei dati sulla privacy così come previsto dal D.
Lgs 196/2003 e dalla deliberazione del garante della privacy 2 marzo 2011;

5) di disporre, inoltre, che la presente determina venga pubblicata all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi.

IL RESPONSABILE CUC
Ing. Pasquale Luca Lavorata


